
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Obrony Narodowej

Data posiedzenia: 10 grudnia 2010 r.

Nr posiedzenia: 79

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Maciej Klima – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o orderach i odznaczeniach (druk
senacki nr 1059; druki sejmowe nr 3647).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o wojewodzie i administracji rządowej
w województwie oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk senacki nr 1058;
druki sejmowe nr 3114 i 3625).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o broni i amunicji oraz ustawy o
wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu
materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o
przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (druk senacki nr 1064; druki sejmowe
nr 3388, do druku nr 3388, 3499 i 3499A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Henryk Górski, Maciej  Grubski, Piotr
Kaleta, Maciej Klima, Bronisław Korfanty, Waldemar Kraska, Michał Okła,
Andrzej Owczarek,

− zaproszeni goście:
− Kancelaria Prezydenta RP:

− sekretarz stanu Krzysztof Łaszkiewicz,
− dyrektor Biura Prawa i Ustroju Andrzej Dorsz,

− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:
− podsekretarz stanu Adam Rapacki,
− dyrektor Departamentu i Koncesji Cezary Gawlas

− Komenda Główna Policji:
− ekspert w Centralnym Laboratorium Kryminalistycznym Paweł

Szymanik,
− naczelnik Wydziału w Biurze Prawnym Lucyna Pietrzyk,
− Radca prawny w Biurze Prawnym Marek Antonowicz,

− Ministerstwo Obrony Narodowej:
− dyrektor generalny Jacek Olbrycht,
− szef Zarządu Organizacji i Uzupełnień P-1 Sztabu Generalnego WP gen.

dyw. Andrzej Wasilewski,
− zastępca dyrektora Departamentu Prawnego płk Mariusz Tomaszewski,
− szef zespołu ds. Profesjonalizacji Sił Zbrojnych płk Stanisław Ruman,

− Biuro Bezpieczeństwa Narodowego:
− radca prawny Mariusz Kowalski,

− Polski Związek Strzelectwa Sportowego:
− prezes Tomasz Kwiecień,

− Fundacja Rozwoju Strzelectwa w Polsce:
− członek Rady Fundacji  Piotr Paszkowski,
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− przedstawiciele Biura Legislacyjnego: Beata Mandylis i Szymon Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP Krzysztof Łaszkiewicz. Celem

ustawy jest przedłużenie możliwości nadawania - do dnia 31 grudnia 2012 r. - Orderu Krzyża
Wojskowego, Krzyża Wojskowego, Wojskowego Krzyża Zasługi z Mieczami, Morskiego Krzyża
Zasługi z Mieczami, Lotniczego Krzyża Zasługi z Mieczami oraz (zgodnie z uzasadnieniem do
projektu ustawy przede wszystkim) wojskowych odznaczeń o charakterze pamiątkowym mających
w nazwie wyraz "Gwiazda", za czyny w latach 2002 - 2007.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz zwrócił uwagę na niewłaściwy tytuł
ustawy i zaproponował właściwy tytuł, który powinien zawierać sformułowanie:” ustawa
zmieniająca ustawę o zmianie ustawy …..”.
Z uwagi na konieczność wejścia w życie ustawy z początkiem 2011 r., na prośbę sekretarza stanu
Krzysztofa Łaszkiewicza, senatorowie nie podjęli zaproponowanej poprawki.
Wobec braku innych wniosków legislacyjnych przewodniczący senator Maciej Klima poddał pod
głosowanie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja przyjęła wniosek jednogłośnie (8,0,0).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Kaletę.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1059).

Ad. 2 Ustawę przedstawił dyrektor generalny w Ministerstwie Obrony Narodowej Jacek Olbrycht. Celem
ustawy jest zniesienie okręgów wojskowych, co stanowi element reformy systemu administracji
wojskowej. Łączy się to z likwidacją 515 stanowisk służbowych, z których obecnie 313 zajmują
żołnierze zawodowi, a 199 pracownicy cywilni. Dotychczasowe zadania okręgów wojskowych,
wykraczające poza kompetencje wojewódzkich sztabów wojskowych i wojskowych komend
uzupełnień, zostaną przejęte przez Inspektorat Wsparcia Sił Zbrojnych. Zachowana zostanie
dotychczasowa liczba wojewódzkich sztabów wojskowych. Zakłada się jednak usprawnienie udziału
tych organów w zarządzaniu kryzysowym poprzez włączenie szefów wojewódzkich sztabów
wojskowych do składu wojewódzkich zespołów zarządzania kryzysowego.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Beata Mandylis przedstawiła opinię BL do ustawy.
Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący senator Maciej Klima poddał pod głosowanie
wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja przyjęła wniosek jednogłośnie (8,0,0).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Henryka Górskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1058).

Ad. 3 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Adam
Rapacki. Celem ustawy jest transpozycja do polskiego systemu prawnego nowych rozwiązań
dyrektywy Rady 91/477/EWG z dnia 18 czerwca 1991 r. w sprawie kontroli nabywania i posiadania
broni (Dz.U.UE L 256 z 13.09.1991), w zakresie zmian dokonanych dyrektywą Parlamentu
Europejskiego i Rady 2008/51/WE z dnia 21 maja 2008 r. zmieniającą dyrektywę Rady 91/477/EWG
w sprawie kontroli nabywania i posiadania broni (Dz.U.UE L 179 z 8.07.2008) oraz wprowadzenie
innych zmian wynikających z dotychczasowej praktyki stosowania przepisów zmienianych ustaw.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz przedstawił opinię w sprawie ustawy i
zaproponował wprowadzenie poprawek o charakterze porządkującym i doprecyzowującym przepisy
ustawy.
W trakcie dyskusji senatorowie: Michał Okła i Waldemar Kraska przejęli kolejno poprawki
przedstawiane przez legislatora i popierane przez przedstawiciela rządu.
Komisja przyjęła w głosowaniach łącznie 25 poprawek.
Komisja przyjęła również poprawkę senatora Andrzeja Owczarka, zaproponowaną przez
przedstawiciela Fundacji Rozwoju Strzelectwa w Polsce Piotra Paszkowskiego. Poprawka umożliwi
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dotychczasowym kolekcjonerom starej broni uzyskanie nowego pozwolenia na broń w terminie 90
dni od dnia wejścia w życie ustawy.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Waldemara Kraskę.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie do tekstu ustawy 26 poprawek (druk senacki nr 1064).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich

A. Łopuski


